ПРОТОКОЛ
заседания Совета Саморегулируемой организации

Союза «Строители Урала» (далее -  Союз)
22.12,2021

Место проведения -
Время напала -
Время окончания -

Председатель Совета Союза -
Секретарь -

Присутствовали
члены Совета Союза -

Приглашенные:
заместитель генерального директора -
начальник экспертного отдела -

г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
11 часов 00 минут
12 часов 00 минут

Гнедочкин Ю.М.
Мишакина Е.Г.

Мамонов О.В.
Плюснина Л.М.
Харьковская Н.Л.

Турицына Е.В.
Волгарева Н.Л.

№ 26/21

Гнедочкин Ю.М. огласил список присутствующих, из пяти членов Совета Союза
присутствуют четверо, в том числе посредством видеоконференцсвязи. Кворум имеется,

Гнедочкин Ю.М. открыл заседание, зачитал повестку дня заседания (уведомление от
20.12.2021 № 01-15/470-СУ).

Повестка дня

1. О добровольном прекращении членства в Саморегулируемой организации Союзе
«Строители Урала»,

2. Об исключении из членов Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала».

3. О внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О добровольном прекращении членства в
Саморегулируемой организации Союзе «Строители Урала».
СЛУШАЛИ: Волгареву Н.Л. о том, что на основании поступивших заявлений в соответствии
с частью 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 9.3.
Положения о членстве в Саморегулируемой организации Союзе «Строители Урала»
прекращено членство в Союзе следующих юридических лиц:

№
п/п

Дата прекращения
членства

Регистраци­
онный № Полное наименование ОГРН/ИНН

1. 20.12.2021 996 Общество с ограниченной
ответственностью

«Лысьваспецстрой»

1025901925224/
5918012055

2. 22.12.2021 1036 Общество с ограниченной
ответственностью
«ГлобалКомфорт»

1165958120008/
5904345054

Соответствующие изменения внесены в реестр членов Саморегулируемой организации
Союза «Строители Урала».

Гнедочкин Ю.М. предложил принять информацию к сведению, без проведения
голосования.
РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению (без проведения голосования).

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ; Об исключении из членов Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала».
СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В., которая доложила членам Совета Союза следующую
информацию.

В соответствии с подпунктами 2, 3 пункта 6.8. Устава, пункта 9.2. Положения о
членстве в Саморегулируемой организации Союзе «Строители Урала» Союз вправе принять
решение об исключении из членов Союза юридического лица:

- в качестве меры дисциплинарного воздействия на основании рекомендации об
исключении из членов Союза, внесенной специализированным органом Союза по
рассмотрению дел о применении в отношении членов Союза мер дисциплинарного
воздействия;

- в случае неоднократной неуплаты в течение одного года или несвоевременной
уплаты в течение одного года членских взносов.

Решением Дисциплинарной комиссии Союза (протокол от 23.11.2021 № 16Д/21) за
несоблюдение требований внутренних документов Союза, а именно, требований к членам
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала», а также обязанности по уплате
членских взносов, за неоднократное неисполнение решения о применении меры
дисциплинарного воздействия (протоколы от 29.06.2021 № 09Д/21, от 17.08.2021 № 12Д/21, от
12.10.2021 № 14Д/21) в отношении Общества с ограниченной ответственностью
«Лысьваепецетрой» (ОГРН 1025901925224, ИНН 5918012055, регистрационный № 996, далее
-  ООО «Лысьваепецетрой») вынесена рекомендация об исключении из членов Союза,
приостановление права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, в
том числе на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах по договорам
строительного подряда, в том числе заключаемым с использованием конкурентных способов
заключения договоров, продлено до 22 декабря 2021 года (включительно).

Учитывая, что 20Л 2.2021 членство ООО «Лысьваепецетрой» в Союзе прекращено,
основания для рассмотрения вопроса об исключении из членов Союза в качестве меры
дисциплинарного воздействия на основании рекомендации, внесенной Дисциплинарной
комиссии Союза, отсутствуют.

В связи с неоднократной неуплатой в течение одного года или несвоевременной
уплатой в течение одного года членских взносов на основании пункта ЮЛ 6. Положения о
членстве в СРО Союзе «Строители Урала» Совету Союза исполнительным органом
(служебная записка начальника экспертного отдела Волгаревой Н.Л. от 08.11.2021 № 132)
рекомендовано рассмотреть вопрос об исключении из членов Союза следующих
юридических лиц:

№
п/п

Регистра­
ционный №

Полное, сокращенное
наименование члена Союза ОГРН/ИНН

Размер
задолженности
за 2021 год, руб.

1. 16 Общество с ограниченной
ответственностью

«Уральский Меридиан»,
ООО «Уральский Меридиан»

1085902011304/
5902850527

41 000,00
(II-IV кв.)

2. 67 Общество с ограниченной
ответственностью «Компания

ПермСтройКрай»,
ООО «Компания ПСК»

1025900911981/
5904064230

32 500,00
(III-IV кв.)

3. 461 Общество с ограниченной
ответственностью «ПУСК»,

ООО «ПУСК»

1025900893677/
5904018642

32 500,00
(III-IV кв.)

4. 532 Общество с ограниченной
ответственностью «Камастрой»,

ООО «Камастрой»

1105919000604/
5919012756

52 500,00
(II-IV кв.)

2

5. 905 Общество с ограниченной
ответственностью

«УРАЛ БИЗНЕС ПРОЕКТ»,
ООО «УРАЛ БИЗНЕС ПРОЕКТ»

1105981000355/
5981004228

30 500,00
(III-IV кв.)

6. 945 Общество с ограниченной
ответственностью

«У ралЭнергоМонтаж»,
ООО «УралЭнергоМонтаж»

1025900532954/
5902139680

48 750,00
(II-IV кв.)

7. 1010 Общество с ограниченной
ответственностью

«СпецМонтажРемонт»,
ООО «СпецМонтажРемонт»

1155958121395/
5903120964

32 500,00
(III-IV кв.)

8. 1036 Общество с ограниченной
ответственностью

«ГлобалКомфорт», ООО
«Г лобалКомфорт»

1165958120008/
5904345054

48 750,00
(II-IV кв.)

9. 1052 Общество с ограниченной
ответственностью «Электрические и

кабельные сети», ООО «ЭКС»

1125920001437/
5920037917

32 500,00
(III-IV кв.)

10. 1064 Общество с ограниченной
ответственностью «Фаворит-59»,

ООО «Фаворит-59»

1155958010020/
5904043335

32 500,00
(III-IV кв.)

Указанные члены Союза надлежащим образом уведомлены о проведении настоящего
заседания. По состоянию на 22 декабря 2021 года:

- членство ООО «ГлобалКомфорт» в Союзе прекращено 22.12.2021, основания для
рассмотрения вопроса об исключении из членов Союза отсутствуют;

- ООО «ЭКС» уплачена задолженность по членским взносам за 2021 год в полном
объеме;

- ООО «Уральский Меридиан», ООО «УРАЛ БИЗНЕС ПРОЕКТ» уплачена
задолженность по членским взносам за III квартал 2021 года и частично за IV квартал 2021
года;

- ООО «Компания ПСК», ООО «СпецМонтажРемонт» уплачена задолженность по
членским взносам за III квартал 2021 года;

- ООО «УралЭнергоМонтаж» не уплачена задолженность по членским взносам за II -
IV кварталы 2021 года, ООО «ПУСК», ООО «Фаворит-59» не уплачена задолженность по
членским взносам по членским взносам за III -  Г / кварталы 2021 года;

- в отношении ООО «Камастрой» 11.11.2021 в ЕГРЮЛ внесены сведения о
возбуждении производства по делу о несостоятельности (банкротстве). При рассмотрении
исполнительным органом Союза заявления ООО «Камастрой» от 12.11.2021 № 1071 об
отсрочке (рассрочке) платежа до 31.12.2021 (вх. № 02-02/2019-СУ от 12.11.2021), принято
решение об отказе в рассрочке (исх. № 02-10/438-СУ от 17.11.2021) и предложен график
погашения задолженности за II -  III кварталы 2021 года не позднее 30 ноября 2021 года, за IV
квартал 2021 года не позднее 21.12.2021. График погашения задолженности не исполнен.
До заседания Совета Союза от ООО «Камастрой» поступили денежные средства в оплату
задолженности по членским взносам с устными гарантиями уплаты оставшейся
задолженности до конца 2021 года;

- ООО «УРАЛ БИЗНЕС ПРОЕКТ» представлено письмо № 44 от 21.12.2021 (вх. № 02-
02/2199-СУ) о предоставлении отсрочки по уплате членских взносов до 30 января 2022 года.

В соответствии со служебными записками экспертов Союза, уведомления о заседании
Совета Союза, направленные почтовыми отправлениями, получены ООО «Камастрой»
19.11.2021, ООО «ЭКС» 23.11.2021, уведомления о заседании Совета Союза
ООО «УралЭнергоМонтаж», ООО «Фаворит-59» вернулись неврученными, уведомления о
заседании Совета Союза ООО «ПУСК», ООО «СпецМонтажРемонт» не вручены адресатам.
Уведомление о заседании Совета Союза ООО «Уральский Меридиан» лично получено

3

уполномоченным лицом под подпись. В адрес ООО «Компания ПСК», ООО «УРАЛ БИЗНЕС
ПРОЕКТ», ввиду постоянного возврата корреспонденции, уведомления о заседании Совета
Союза направлены по электронной почте.

В связи с погашением долга по членским взносам, в том числе частичным,
исключающим факт неоднократности, в отношении ООО «Уральский Меридиан»,
ООО «Компания ПСК», ООО «УРАЛ БИЗНЕС ПРОЕКТ», ООО «СпецМонтажРемонт»,
ООО «ЭКС» основания для рассмотрения вопроса об исключении из членов Союза
отсутствуют. С учетом гарантий ООО «Камастрой» предлагается рассмотреть вопрос о
предоставлении отсрочки уплаты задолженности по регулярным членским взносам до 31
января 2022 года.

Учитывая наличие задолженности ООО «УралЭнергоМонтаж» по членским взносам за
II -  IV кварталы 2021 года, задолженности ООО «ПУСК», ООО «Фаворит-59» по членским
взносам за III -  IV кварталы 2021 года (неоднократная неуплата в течение одного года или
несвоевременная уплата в течение одного года членских взносов), руководствуясь частью 1
статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 6.7., подпунктом 3
пункта 6.8. Устава Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала», подпунктом 3
пункта 9.2., пунктом 9.4. Положения о членстве в Саморегулируемой организации Союзе
«Строители Урала», имеются основания для исключения ООО «УралЭнергоМонтаж»,
ООО «ПУСК», ООО «Фаворит-59» из членов Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала».

Члены Совета Союза, заслушали доклад Турицыной Е.В., обменялись мнениями.

2Л. Гнедочкин Ю.М. поставил на голосование вопрос: не рассматривать вопрос об
исключении ООО «Уральский Меридиан», ООО «Компания ПСК», ООО «УРАЛ БИЗНЕС
ПРОЕКТ», ООО «СпецМонтажРемонт», ООО «ЭКС» из членов Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала». Предоставить ООО «Уральский Меридиан»,
ООО «Компания ПСК», ООО «УРАЛ БИЗНЕС ПРОЕКТ», ООО «СпецМонтажРемонт»
отсрочку уплаты задолженности по регулярным членским взносам за IV квартал 2021 года до
31 января 2022 года.

Итоги голосования: «За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Не рассматривать вопрос об исключении из членов Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала» в отношении следующих юридических лиц:

№
п/п Регистрационный № Полное наименование члена Союза ОГРН/ИНН

1. 16 Общество с ограниченной
ответственностью «Уральский Меридиан»

1085902011304/
5902850527

2. 67 Общество с ограниченной
ответственностью

«Компания ПермСтройКрай»

1025900911981/
5904064230

3. 905 Общество с ограниченной
ответственностью

«УРАЛ БИЗНЕС ПРОЕКТ»

1105981000355/
5981004228

4. 1010 Общество с ограниченной
ответственностью «СпецМонтажРемонт»

1155958121395/
5903120964

5. 1052 Общество с ограниченной
ответственностью

«Электрические и кабельные сети»

1125920001437/
5920037917

Предоставить ООО «Уральский Меридиан», ООО «Компания ПСК», ООО «УРАЛ
БИЗНЕС ПРОЕКТ», ООО «СпецМонтажРемонт» отсрочку уплаты задолженности по
регулярным членским взносам за IV квартал 2021 года до 31 января 2022 года.

4

ООО «Уральский Меридиан», ООО «Компания ПСК», ООО «УРАЛ БИЗНЕС
ПРОЕКТ», ООО «СпецМонтажРемонт», ООО «ЭКС» в дальнейшем не допускать нарушений
срока уплаты регулярных членских взносов.

2.2. Гнедочкин Ю.М. поставил на голосование вопрос об исключении ООО «ПУСК» из
членов Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала».

Итоги голосования: «За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Исключить из членов Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала»
следующее юридическое лицо:

Регистрационный № Полное наименование члена Союза ОГРН/ИНН
461 Общество с ограниченной ответственностью

«ПУСК»
1025900893677/

5904018642

Внести соответствующие изменения в реестр членов Саморегулируемой организации
Союза «Строители Урала».

2.3. Гнедочкин Ю.М. поставил на голосование вопрос: не рассматривать вопрос об
исключении ООО «Камастрой» из членов Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала». Предоставить ООО «Камастрой» отсрочку уплаты задолженности по регулярным
членским взносам за II -  IV кварталы 2021 года до 31 января 2022 года.

Итоги голосования: «За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Не рассматривать вопрос об исключении ООО «Камастрой» из членов
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала». Предоставить ООО «Камастрой»
отсрочку уплаты задолженности по регулярным членским взносам за II -  IV кварталы 2021
года до 31 января 2022 года.

ООО «Камастрой» в дальнейшем не допускать нарушений срока уплаты регулярных
членских взносов.

2.4. Гнедочкин Ю.М. поставил на голосование вопрос об исключении ООО
«УралЭнергоМонтаж» из членов Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала».

Итоги голосования: «За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Исключить из членов Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала»
следующее юридическое лицо:

Регистрационный № Полное наименование члена Союза ОГРН/ИНН
945 Общество с ограниченной ответственностью

«УралЭнергоМонтаж»
1025900532954/

5902139680

Внести соответствующие изменения в реестр членов Саморегулируемой организации
Союза «Строители Урала».

2.5. Гнедочкин Ю.М. поставил на голосование вопрос об исключении ООО «Фаворит-
59» из членов Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала».

Итоги голосования: «За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Исключить из членов Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала»
следующее юридическое лицо:

Регистрационный № Полное наименование члена Союза ОГРН/ИНН
1064 Общество с ограниченной ответственностью

«Фаворит-5 9»
1155958010020/

5904043335

5

Внести соответствующие изменения в реестр членов Саморегулируемой организации
Союза «Строители Урала».

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в реестр членов
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала».
СЛУШАЛИ: Волгареву Н.Л. о поступивших заявлениях от Муниципального казенного
учреждения «Управление капитального строительства Чусовского городского округа» (ОГРН
1125921000127, ИНН 5921028841, далее -  МКУ «УКС ЧГО»), Общества с ограниченной
ответственностью Строительной компании «Современные аграрные решения» (ОГРН
1205900015078, ИНН 5933012412, далее -  ООО СК «СОВАР») о внесении изменений в реестр
членов Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» в связи с изменением
идентификационных сведений (смена лица, осуществляющего функции единоличного
исполнительного органа юридического лица). На основании актов проверки членами Союза в
полном объеме представлены документы, необходимые для внесения изменений в реестр
членов саморегулируемой организации.

Г недочкин Ю.М, предложил проголосовать за внесение соответствующих изменений.
Итоги голосования: «За» — 4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» — нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала» в связи с изменением идентификационных сведений (смена лица,
осуществляющего функции единоличного исполнительного органа юридического лица) о
следующих членах Союза:

№
и! и

Регистраци­
онный №

Наименование члена
Союза

Должность, фамилия, имя, отчество лица,
осуществляющего функции единоличного

исполнительного органа
1. 828 МКУ «УКС ЧГО» Директор Лаптев Илья Игоревич
2. 1097 ООО СК «СОВАР» Директор Завьялов Константин

Дмитриевич

Решение о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала» вступает в силу со дня его принятия Советом Союза.

Решения по вопросам повестки дня заседания приняты, Гнедочкин Ю.М. объявил о его
закрытии.

Председатель Совета Союза

Секретарь

Ю.М. Гнедочкин

Е.Г. Мишакина

6